
 
MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 

Městský úřad – odbor sociálních věcí 
Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 

 

 

Projekt je financován z ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR 
 

 
 

1

 
 
Č. j.: OSV        
VYŘIZUJE: Kovaříčková Běla 

TELEFON: 494 337 210 
MOBIL:      725 082 456 
E-MAIL: bkovarickova@muko.cz 
DNE:      31. 07. 2012 

 

 
Zápis 

Z pracovního jednání II. pracovní skupiny 
komunitního plánování sociálních služeb v Kostelci nad Orlicí 

II. – senioři a zdravotně postižení občané 
Schůzka proběhla dne 26. července 2012 ve 13:00 hodin 

 Penzion Podhorní Mlýn, Kostelec nad Orlicí  
 
 

Přítomni (dle prezenční listiny):   
 
Koordinátor:  
Běla Kovaříčková – odbor sociálních věcí 

 
 

 

Program jednání: 
 

� Ukončení IP II. – červenec 2012 

� Vyhodnocení jednotlivých aktivit, výstupy, financování 

� Příprava IP III. březen 2013 – prosinec 2014 (poskytovatelé SS požadavky na aktivity) 

 
 
Koordinátor úvodem: 

 
- členové byli seznámeni s plněním jednotlivých aktivit i financováním IP II – zpráva, 

prezentace ze ZM 
 

- setkání pečujících osob 6x (viz. minulé jednání), výstupem je brožura pro pečující osoby 
s platnou legislativou 
 
 

 
 

 

Členové II. pracovní skupiny 
 



 
MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 

Městský úřad – odbor sociálních věcí 
Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 

 

 

Projekt je financován z ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR 
 

 
 

2

 
� úspěch mělo setkání v GC v Tý, kde se pečujícím věnovala sociální pracovnice a 

rehabilitační pracovnice a názorně předvedli, jak šetrně pečovat o ležící osobu, 
pomůcky k výživě, hygieně, kompenzační pomůcky aj. beseda s praktickým lékařem 
MUDr. Voborníkem 

� další setkání bylo v Kavárně o. s. Láry Fáry v RK za účasti odborníků např. o.s. 
Orion, OSSZ, ZŠ a praktická škola v RK, ÚP RK aj. 
 

- seznámení se záměrem KHK – vypracovat Síť podporovaných sociálních služeb KHK pro 
rok 2012 – přesný popis, každoročně k 31. 8. bude vyhodnocena aktuální podoba stávající 
sítě SS a předloženy návrhy k její aktualizaci 
 

- předán Adresář firem, které se zabývají zdravotnickými potřebami vč. kontaktů na 
odlehčovací služby, pobytové služby apod. – vypracovalo GC pro pečující osoby 
 

- Výzva KHK ke spolupráci při přípravě projektu KP SS IP III. (březen 2013- prosinec 2014) 
Příprava aktivit na území Kostelecka, které by směřovaly např. k posilování schopností 
samosprávy v řízení služeb, mapování potřeb uživatelů, analýzy služeb, info aktivity pro 
uživatele, schůzky zadavatelů, poskytovatelů, info schůzky pro pečující osoby, setkání a 
info se zdravotníky, další aktivity, které zvýší dostupnost či kvalitu poskytovaných služeb = 
seznámení s návrhy aktivit pro toto období 

 
- Víceleté financování SS – popis služeb v území podle kritérií = transparentní financování 

 
- Způsob hodnocení výše příspěvků od KÚ pro poskytovatele SS r 2012 na základě žádostí 

poskytovatele (info z řídící skupiny) 
 

- Klub důchodců připravuje oslavy a setkání okolních klubů k výročí 50 let vzniku klubu, 
pozvánky budou rozesílány začátkem září. 
 

- Univerzita 3 věku na Kostelecku – více info u Ing. Vajglové (stále možnost se přihlásit, 
věková hranice 50+ let, učebna v ZŠ na Skále, po ukončení všech oblastí – promoce Praha) 
 

- Akceptačním protokolem jsme navýšili aktivity v IP II, a to tisk letáků pro DD Borohrádek, 
GC Týniště nad Orlicí, PS a DPS a CDS v KO. Další aktivitou je vypracování Analýzy PS 
v KO – cílem je zmapovat financování, dostupnost, kvalitu, přehled úkonů, počet klientů aj.  
 

- Nabídka seminářů od Centra expertizy v dlouhověkosti a dlouhodobé péči, která se zabývá 
dlouhodobou péčí o seniory v obcích – zajišťuje Iva Holmerová, M.D., ASIC.prof., 
Tématické semináře (specializace na pacienty s demencí, taneční a pohybovou terapii).  

� Rozeslat info poskytovatelům, kteří projevili zájem do mailu – zajistí koordinátor 
 



 
MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 

Městský úřad – odbor sociálních věcí 
Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 

 

 

Projekt je financován z ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR 
 

 
 

3

 
 
 
Bc. Lenka Máslová – člen I. a II. PS  
Metodik sKaret – ÚP ČR, krajská pobočka Hradec Králové. Přiblížila podrobně vydávání, způsob 
použití, výhody, úskalí sKaret, které bude ÚP ČR vydávat klientům. Odpovídala na dotazy 
přítomných členů 
 
Info z PS I: 
o.s. Šťastný domov, pí Kaplanová – přiblížila průběh letního výchovného tábora, který je hrazen 
z rozpočtu OSV – prevence kriminality. 
Úkol:  
Ing. Forchová – zastupitelka města, účast v komisi prevence kriminality (přenést tyto informace a 
potřebnost na ZM a do komise, nutnost vypracování Strategie prevence kriminality pro KO + 
zřízení úvazku preventisty = možnost čerpat dotace MV na preventivní programy, tak jako v 
minulosti) 

- na základě minulého jednání a zápisu, představen nový člen pracovní skupiny paní Mgr. 
Kubelková 

 
- doučovací kroužek pro děti, které mají problémy s prospěchem v ZŠ a pro předškolní děti 

(zajištěna třída v ZŠ, učitelka z I. stupně, schází se 1x týdně na 2 hodiny, hrazeno z OSV – 
odměna učitele a školní pomůcky) 

 

Děkujeme za pomoc všem, kteří se podíleli na plnění jednotlivých aktivit v rámci projektu 
Rozvoj dostupnosti a kvality SS v KHK II, díky Vám jsme tento projekt mohli úspěšně 
ukončit a naplnit v daném harmonogramu veškeré úkoly, které ze Smlouvy vyplynuly.  

 

 

 

 

 

   Kovaříčková Běla 
        Koordinátor plánování sociálních služeb 

 

 

 

 


